令 和 ３ 年 １ 月 ２ ０ 日

令和３年度入学児童保護者様

                         京 都 市 立 深 草 小 学 校

                    校  長  清 川 秀一

新１年入学説明会中止・体験入学延期のお知らせ

 お子様のご入学，おめでとうございます。

 さて，学校では入学当初から，よりよい学校生活を送っていただけるように入

学前の諸準備についてお話しするための入学説明会を行う予定にしておりました。

しかし，新型コロナウイルス感染が拡大に伴い，現在は京都府に緊急事態宣言が

発令されています。そのため，２月３日（水）の新１年入学説明会を
中止，ならびに体験入学を３月１２日（金）に延期することと
いたしました。新型コロナウイルス感染が拡大している状況ですので，ご理

解いただきますようお願いいたします。なお，入学説明会につきましては，資料

を事前に学校まで取りに来ていただいたうえで，下記の通りインターネットで動

画を配信して実施いたします。また，インターネットで動画を見られない方は，

深草小学校で視聴していただける日が２日間ありますので，その日に学校までお

越しください。

記

①【２月３日（水）～２月１０日（水）  入学説明会資料配布】

令和３年２月３日（水）～２月１０日（水）の期間，ご都合の良い時間帯（８時３０分～１

８時）に，深草小学校職員室までお越しください。入学説明会で配付する予定をしていた資料

をお渡しします。その際，今回同封させていただいた「町別（登校班）連絡カード」にご記

入の上，ご提出をお願いします。

②【２月３日（水）～ 入学説明会 動画を視聴してください】

配付資料の中に，「新１年生入学説明会について」のプリントを同封いたします。アクセス

方法をご確認の上，説明会の動画をご覧ください。また，ご家庭に動画を見る環境が無い場合

は，次の日程で深草小学校にて視聴できる機会を設けます。

①２月３日（水）１４：００～   ②２月１６日（火）１５：３０～

視聴を学校で行う場合やご質問等がある場合は，深草小学校（６４１－０９５１）までご連

絡ください。

③【３月１２日（金）学用品販売】

後日配布する封筒に，学用品類の購入申込書を同封いたします。学用品の

販売は３月１２日（金）の体験入学の際に，西校舎１階のふれあいサロンと

会議室で実施いたしますので，その日にご購入いただきますようお願いいた

します。詳しくは，後日配布の「体験入学のお知らせ」をご覧ください。

④【４月９日（金）  提出書類】

保健関係及び家庭環境調査票等の書類（上記①で配布する封筒に同封）に

ついては，入学式の翌日（４月９日）に学級担任に提出してください。